Протокол заседания Федерации спортивного туризма от  9.11.11г.
Повестка дня:

1. План работы Федерации на 2012 год

2. Стартовый взнос на соревнованиях 2012 года

3. Отбор в сборные

Присутствовали: Хабло Г.., Иванова Л., Ткач А., Плюснин В., Виноградов А.,  Тарасов А., Кузьмин А.

1. Ткач А.А.: На территории Хабаровского края существуют две Федерации с практически одинаковым названием: Федерация спортивного туризма (председатель Балыков Ю.А.) и Федерация по спортивному туризму (председатель Хабло Г.К.). Из-за такой неразберихи возникают проблемы с проведением Региональных соревнований и участием команд края во Всероссийских стартах. Так как на данное заседание Балыков Ю.А. не смог подойти, решено этот вопрос перенести на конференцию 10 декабря.

Ткач А.А. зачитал календарь спортивных мероприятий по спортивному туризму на 2012 год.

14-15 января – Чемпионат и Первенство города по спортивному туризму (зимняя программа), проводится на личной дистанции 2 и 3 классов, необходимо решить вопрос с главным судьей и начальниками дистанций.
26-29 января – Чемпионат по спортивному туризму (зимняя программа), проводится на двух дистанциях – личной и связки.
5-8 марта – Чемпионат края по спортивному туризму на лыжных дистанциях на озере Амут. Перед Чемпионатом провести семинар судей.

20-23 марта – Первенство края по спортивному туризму на лыжных дистанциях. Поступило предложение увеличить на один день сроки проведения соревнований, из-за того, что для судейского аппарата неудобно, когда последний день соревнований совпадает с днем отъезда. Командам заезжать на один день раньше за счет командирующих организаций и в первый день проводить эстафету.
26-29 апреля – Чемпионат края по спортивному туризму на пешеходных дистанциях. Проведение планируется в Сикачи-Аляне.

9-12 мая – Спартакиада школьников по спортивному туризму и ориентированию.
26-30 июня – краевой слет юных туристов

1-6 июля Чемпионат ДФО по спортивному туризму в Приморском крае.

7-9 сентября – чемпионат края по спортивному туризму на коротких дистанциях «Золотая осень»

Сентябрь – участие сборной команды края в Чемпионате России по спортивному туризму на пешеходных дистанциях.
Ноябрь – семинар со спелеотуризму.

7-9 декабря – первенство края на пешеходных дистанциях (зимняя программа)

2. Обсуждение стартового взноса.

Поступило предложение от Хабло Г.К. ввести ежегодный членский взнос в краевую федерацию в размере: взрослые спортсмены (с 18 лет) – 100 рублей, дети (с 14 лет) – 50 рублей, тренеры, педагоги – 100 рублей. Стартовый взнос на дистанциях 2 класса – 50 руб, дистанциях 3 класса – 100 рублей, 4 класса – 150 руб (1 дистанция), 300 руб (2 или 3 дистанции). Данное предложение предложено обсудить на конференции 10 декабря.
 Ткач А.А. предложил в состав сборной края для участия в Первенстве России включить по одному лучшему представителю от районов.
Хабло Г.К. выступила категорично против данного предложения, мотивируя тем, что на сборную края должны представлять лучшие спортсмены.

Иванова Л.А. предложила на Первенство России посылать младшую команду за счет средств Федерации. Принцип отбора в сборную края по младшей, средней и старшей группе разработать Хабло Г.К.
Ткач А.А. предложил осуществлять частичное финансирование лучших спортсменов края по возрастной группе юноши-девушки для участия во Всероссийских соревнованиях «Гонки четырех».

Иванова Л.А. предложила наградить лучших спортсменов края (по результатам краевого рейтинга) грамотами и освободить их от стартового взноса на год. Список данных спортсменов:

1. Скрипилева Ольга

2. Железкина Алиса

3. Сенишина Вероника

4. Вострикова Кристина
5. Васькова Есения

6. Скотельник Стефания

7. Шестакова Валерия

8. Сосновская Мария

9. Никитина Яна

10. Один Сергей

11. Один Владислав

12. Сенотрусов Вячеслав

13. Митюшкин Иван

14. Малинин Антон

15. Саволайнен Иван

16. Рейман Руслан

17. Баннов Александр

18. Юшин Виталий

Данные вопросы утвердить на Конференции 10 декабря.